



Fru Bitten Clausen døber her »Sebbe Als«, mens primus motor i foretagendet, herreekviperingshandler Carl Otto Larsen, Augustenborg — »Calle skimmel« — ser til.

Dåb i mjød blandet af skibets gudmor

Vikingseskibet fik navnet „Sebbe Als“

Farvestrålende skuespil i Augustenborg
Havn overværet af flere hundrede

Sirenehyl, hornmusik og klapsalver fulgte Augustenborg-spejdernes nybygning de sidste sekunder fra landjorden til dens rette element, vandet i Augustenborg Fjord. En enkelt viking blev dyppet ved samme lejlighed, men det havde ingen rigtig tid til at tage sig af, så fascinerende var søsætningen af »Sebbe Als«, som fru Bitten Clausen få minutter før havde navngivet.

Dåben skete på bedste vikingemåner i mjød, hældt op i et stort horn, efter at skibets gudmor selv havde blandet drikken. Mange hundrede var mødt op og fulgte fra kajlæggene og fjorden den højtidelige ceremoni, som indledtes med de vikin-

geklædte spejders optog gennem hertugbyen. I spidsen gik Det frivillige Brandværens orkester, som også underholdt ved søsætningen.

Mange gode ønsker fulgte vikingseskibet på dets første rejse. Formanden for turistforeningen, K. Gøbel Jensen, hilste velkommen, og blev på talerstolen fulgt af installatør W. Frank, som forærede vikingerne og deres skibe en gammel vindfløj fra 1746. Den stammer fra Augustenborg Slot og bærer en af hertugernes initialer.

Velbevaret hemmelighed

Efter dåben og søsætningen talte borgmester Jørgen Jørgensen og Carl Otto Larsen, som hver især udtrykte deres glæde over det smukke resultat af de mange timers arbejdsindsats.

Skibets navn »Sebbe Als« havde været en velbevaret hemmelighed til det øjeblik, fru Bitten Clausen foretog dåben.

Over højtalerne nåede navnet ud til alle, der fulgte det festlige skuespil. Hvad kun få var klar over, er grundene til valg af netop dette navn. Det er en hyldest til den første betydende mand på egnen omkring Augustenborg, Sebbe, formentlig storbonde, men sikkert også lidt af en røver og viking. Det sidste ikke noget minus i navngivernes øjne.